
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 czerwca 1993 r. Nr 32 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA : 

330 - Ministra Finansów z dnia 16 czerwca 1993 r. w sprawie zaniechania poboru podatku od towarów 
i usług od zakładów pracy chronionej . .. . .. . .. 433 

331 - Ministra Finansów z dnia 18 czerwca 1993 r. w sprawie ogólnego zezwolenia dewizowego 433 
332 - Ministra Finansów z dnia 28 czerwca 1993 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku 

dochodowego od niektórych rodzajów dochodów osób prawnych 442 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

333 - z dnia 21 czerwca 1993 r. w sprawie określenia wzorów potwierdzenia zgłoszenia do rejestracji 
okręgowej listy kandydatów na posłów i protokołu rejestracji okręgowej listy kandydatów na poslów 
oraz potwierdzenia zgłoszenia do rejestracji kandydata na senatora i protokołu rejestracji kandydata 
na senatora, stosowanych w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 442 

KOMUNIKAT 

334 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 21 czerwca 1993 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia w sześciu podstawowych działach sfery produkcji materialnej w maju 1993 r. 448 

330 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 czerwca 1993 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku od towarów i usług od zakładów pracy chronionej . 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, 
z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. Nr 4, 
poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 110, 
poz. 475, z 1992 r. Nr 21 , poz. 86 i Nr 53, poz. 251 oraz 
z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru przypadające­
go od zakładów pracy chronionej podatku od towarów 
i usług w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy podat­
kiem należnym a naliczonym w rozumieniu art. 19 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów 

i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50 i Nr 
28, poz. 127). 

2. Przez zakłady pracy chronionej, o których mowa 
w ust. 1, rozumie się zakłady pracy spełniające warunki 
określone wart. 19 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. o zatrud­
nianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. Nr 46, poz. 201, Nr 80, poz. 350 i Nr 110, poz. 472, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, 
poz. 127) . 

§ 2. Przepisu § 1 nie stosuje się do wyrobów opodat­
kowanych podatkiem akcyzowym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 51ipca 1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

331 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 czerwca 1993 r. 

w sprawie ogólnego zezwolenia dewizowego. 

Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 8 ust. 2, art. 9, art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 2 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. 
- Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 6, poz. 33 i Nr 74, poz. 441 
oraz z 1991 r. Nr 35, poz. 155, Nr 60, poz. 253 i Nr 100, poz. 
442) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Zezwolenia na wywóz wartości dewizowych 
za granicę i przywóz do kraju waluty polskiej 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu zezwala się na wywóz za 




